INSTITUTO DURANGUENSE DE EDUCACION PARA ADULTOS

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidon
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

11,993.84
0.00
0.00
0.00
0.00
11,993.84
0.00
0.00

69,152,207.62
0.00
69,152,207.62

282.04
0.00
0.00
0.00
0.00

282.04

69,164,483.50

35,731,797.14

57,472.07
0.00
0.00
0.00
0.00
47,472.07
0.00
10,000.00

110,239,781.92
0.00
110,239,781.92

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

110,297,253.99

83,068,945.23

Servicios Personales 30,077,219.64 66,765,093.28
Materiales y Suministros 2,239,063.79 4,500,688.58
Servicios Generales 3,415,513.71 11,803,163.37
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 18,413,520.00 25,603,517.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 18,413,520.00 25,603,517.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 65,034.75
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 65,034.75
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 54,145,317.14 108,737,496.98
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) I' 15,0 \6\6.36 1,559,757.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razo

C.P CHAIREZMURGA ANA ALEJANDRA
JEFE DE OFICINA DE RECURSOS FINANCIEROS

< ente correctos y son




